PAGE
2

Распоряжение Администрации города №1849 от 03.07.2008 «О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года»
Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7-р «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения», письма территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 05.04.2008 № ВЯ-01/874:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории городского округа город Сургут согласно приложению 1.

1.2. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории городского округа город Сургут согласно приложению 2.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

 В.А. Браташов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ____________№_______
Состав комиссии
по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2010 года на территории городского округа город Сургут

	Браташов
Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Алешкова
Наталья Павловна

	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Захарчук
Лариса Владимировна
	-
	начальник Сургутского городского отдела государственной статистики, заместитель председателя комиссии

	Ахмедова
Разият Байрамалиевна
	-
	заместитель начальника Сургутского городского отдела государственной статистики, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Азнауров

Артур Эдуардович
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	заместитель директора департамента архи-тектуры и градостроительства Адми-нистрации города

	Тройнина
Валентина Ивановна
	-
	начальник информационно-аналитического управления Администрации города

	Лепихина
Татьяна Витальевна
	-
	начальник отдела организации управления жилищным фондом департамента городского хозяйства Администрации города

	Газизов
Игорь Геннадьевич
	-
	начальник отдела по содержанию, ремонту автомобильных дорог и благоустройству департамента городского хозяйства Администрации города

	Солод
Сергей Викторович
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию)

	Чеботарева
Любовь Павловна
	-
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

(по согласованию)

	Вдовиченко
Владимир Юрьевич

	-
	начальник управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югры в городе Сургуте (по согласованию)

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения по городу Сургуту (по согласованию)

	Софрони
Андрей Георгиевич
	-
	заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Сургуту (по согласованию)

	Русаков
Юрий Анатольевич
	-
	начальник управления внутренних дел по городу Сургуту (по согласованию)

	Зуева

Надежда Ивановна
	-
	начальник Сургутского районного узла Федеральной почтовой связи по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югры (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от _____________№_______
Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2010 года на территории городского округа город Сургут

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городской округ город Сургут (далее комиссия) создается при Администрации города Сургута для организации, координации и контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года (далее ВПН – 2010) на территории городского округа город Сургут.

1.2. В состав комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города Сургута и средств массовой информации. Комиссию возглавляет первый заместитель главы Администрации города, заместителями председателя назначаются заместитель главы Администрации города и начальник Сургут-ского городского отдела государственной статистики.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Организация мероприятий по подготовке и проведению ВПН – 2010 на территории муниципального образования и контроль за ходом их реализации.

2.2. Оперативное принятие решений по вопросам подготовки и проведения ВПН-2010 на территории города.

2.3. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления, средств массовой информации по подготовке и проведению ВПН – 2010 на территории города.

3. Полномочия комиссии

К полномочиям Комиссии относятся:

3.1. Контроль за нормативным правовым обеспечением ВПН – 2010 на территории города Сургута, внесением соответствующих проектов муниципальных правовых актов Администрации города по подготовке и проведению ВПН – 2010 на территории города.

3.2. Координация выполнения организационного плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2010 на территории города, заслушивание отчетов должностных лиц, ответственных за их реализацию.

3.3. Контроль за уточнением перечней и границ городского округа, обеспечением наличия в городе указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, за предоставлением необходимых картографических материалов.

3.4. Координация подбора и специального обучения временного переписного персонала.

3.5. Контроль за предоставлением для работы временного переписного персонала и хранения документации помещений, оборудованных мебелью, средствами связи, охраной и транспортных средств, а также необходимых сведений и материалов.

3.6. Организация и координация информационно-разъяснительной работы среди населения.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Комиссия работает по квартальным планам работы комиссии по подготовке и проведению ВПН – 2010 на территории городского округа город Сургут.

4.2. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, опреде-ляет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При этом на заседании должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

4.5. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления, представленных в комиссии, а также для организаций, действующих в сфере ведения этих органов.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Сургутское городское управление государственной статистики.